
Zpráva o dotacích šachovým klubům v Jihočeském kraji v roce 2023. 

V této zprávě se budu věnovat dotacím, které čerpal přímo Jihočeský šachový svaz nebo šachové oddíly 

jeho prostřednictvím: 

1. Dotace na činnost JŠS od Jihočeského kraje na rok 2023 

2. Dotace na Podporu činnosti dětí a mládeže výkonnostního sportu od Jihočeského kraje na období 

2023/2024. 

3. Dotace KTCM od ŠSČR na rok 2023 

4. Projekt podpory šachových kroužků 2023 od ŠSČR 

5. MŮJ KLUB 2023 

Ad 1) 

Tato dotace nebyla pro rok 2023 vypsána. 

Ad 2) 

Tato dotace byla získána ve výši 200.000,-Kč. Se spoluúčastí bylo zapotřebí utratit 250.251,-Kč. Žádali jsme 

o 1.910.000,-Kč z možných 4.000.000,-Kč. Dotace je určena klubům, které pracují s mládeží na výkonnostní 

úrovni. V šachu je hranice mládeže stanovena do 20 let (tedy mládež do 16 let plus dorostenci plus junioři, 

samozřejmě včetně dívek). Tato dotace je již utracena. Na základě rozhodnutí Komise mládeže JŠS byla 

největší část dotace byla využita pro úhradu nákladů na trenéry. Jednalo se o trenéry na vícedenních 

šachových soustředěních a příměstských táborech, které pořádaly oddíly pracující s mládeží (QCC České 

Budějovice, ŠA VŠTE, ŠACHklub Tábor, Chess Club Písek a Sokol Tábor). Další větší část dotace byla využita 

jako podpora pořadatelů turnajů, kde startuje hodně mládež či přímo turnaje mládeže, ovšem mimo 

turnaje, které získávají podporu od orgánů veřejné správy (Šachový festival České Budějovice, QCC Cup). 

Dotace nebyla dosud vyúčtována, protože účetní JŠS zatím nedodala zaúčtování dotace v účetnictví, které je 

nutné do vyúčtování doložit. 

Ad 3) 

Tato dotace spadá do gesce krajského manažera pana Pavla Tejnora (Chess club Písek), který by měl  

o této dotaci poskytnout patřičné informace. 

Ad 4) 

Tato dotace je vypsána ŠSČR pro oddíly a závisí na aktivitě mládeže daného oddílu. Krajský manažer 

projektu (člen KM – Jiří Havlíček) musí do dubna daného roku nahlásit rapidové turnaje, které se budou 

v kraji pořádat včetně těch, které se uskutečnily od října předešlého roku (zároveň s odkazy  

na chess-results.com !!). Poté si každý oddíl eviduje účast mládeže na nahlášených turnajích a v daném 

termínu zašle vyplněný formulář na ŠSČR a krajskému manažerovi projektu, který musí vše kontrolovat  

a poté také odeslat na ŠSČR. V roce 2023 se do projektu zapojilo 7 oddílů (o 2 více než v roce 2022). Je to 

veliká škoda, protože se jedná o administrativně nejjednodušší dotaci. Na úroveň 1 dosáhly v roce 2023 

oddíly Sokol Tábor, SK Royal a ŠK Veselí nad Lužnicí (4.643,-Kč), na úroveň 2 Chess Club Písek (9.286,-Kč),  

na úroveň 3 oddíly ŠACH klub Tábor, QCC České Budějovice a ŠA VŠTE (13.929,-Kč). Vzhledem k navýšení 

členských příspěvků v roce 2024 by se měly zvýšit i dotace v roce 2024. 

Ad 5) 

Tato dotace je poskytována Národní sportovní agenturou (NSA). Jde o dotaci, která jde přímo na kluby a 

dala se v roce 2023 ze 70% využít pro trenéry. Pro kluby pracující s mládeží jde o nejzajímavější dotaci, 

protože v ní lze obdržet desetitisícové až statisícové částky. Samozřejmě záleží na velikosti mládežnické 

členské základny a dále na její aktivitě. 

 

Jiří Havlíček 

předseda KM JŠS 

18.2.2024 


		2024-02-19T01:31:50+0100
	Jiří Havlíček




